



Til Økonomiudvalget

08-01-2013

Notat om proces for sag om eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller 17 til sociale formål målrettet udsatte stofmisbrugere

Sagsnr.
2011-183051

Dokumentnr.
2013-19719

Indeværende notat opstiller processen for sagen om eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller 17 til sociale formål for udsatte stofafhængige. Derudover indeholder notatet Økonomiforvaltningens bemærkninger til indstillingen.

Sagsbehandler
Peter Rise Andersen

Behandling i Socialudvalget

Socialudvalget besluttede den 18. april 2012, at Socialforvaltningen i august 2012 skulle fremlægge en indstilling vurderende indhold, tid og økonomi i forhold eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller 17 til sociale formål målrettet udsatte stofafhængige.

Den 15. august 2012 behandlede Socialudvalget indstillingen "*Muligheder for anvendelse af Halmtorvet 15 eller Halmtorvet 17 til sociale formål for udsatte stofafhængige*" og besluttede følgende med indstillingen:

"Socialudvalget anbefaler overfor ØU og BR, at, Teknik og Miljøforvaltningen & Økonomiforvaltningen anmodes om at igangsætte arbejdet med Kommuneplantillæg og lokalplansforslag for Halmtorvet 15 & 17, således at disse lokaliteter kan anvendes til stofindtagelsesrum, såfremt et flertal beslutter dette i forbindelse med forhandlingerne om budgettet for 2014.

Samtidig anmodes Socialforvaltningen sammen med andre relevante forvaltninger om, at afdække alternative placeringer for et stofindtagelsesrum på Vesterbro, og fremlægge dette for Socialudvalget i foråret 2013, sammen med forslagene til løsninger på Halmtorvet. Disse skal være opdateret med udviklingen ift. ammoniak anlægget i Kødbyen."

Herudover tog Socialudvalget Socialforvaltningens og Københavns Ejendommers undersøgelser af forhold vedr. forhold, tid og økonomi for eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller Halmtorvet 17 til sociale formål målrettet gruppen af udsatte stofafhængige til efterretning, og Socialudvalget lod det vedlagte budgetnotat, som beskriver de økonomiske konsekvenser af en eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller 17, indgå i budgetforhandlingerne for 2013.

Center for Økonomi og
HR, afsnit 1

Beslutning i budgetaftale 2013

Med Budgetaftale 2013 (indgået den 13. september 2013) blev følgende besluttet vedrørende eventuel anvendelse af Halmtorvet 15 eller 17:

Telefon
3366 2665

E-mail
ZQ7G@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

”Parterne er enige om, at man i budgetaftalen for 2014 vil afsætte midler til anlæg og drift af yderligere et stofindtagelsesrum på Halm-torvet 15 eller 17. Et stofindtagelsesrum nr. 2 hvor stofmisbrugeren ikke alene får mulighed for en værdig indtagelse af stoffer, men også får umiddelbar adgang til behandling.

Stofindtagelsesrummet skal være en egentlig indgang til stofmis-brugsbehandling for gruppen af udsatte stofmisbrugere ved både at kunne udrede, give overnatning, medicinere, visitere til anden behand-ling, samt tilbyde sundhedsydelse, stofindtagelsesstationer, afrusning, rådgivning, akut overvågning og bufferløsninger ved akutte sociale problemer på Vesterbro.

En spredning af stofindtaget på to rum er både til gavn for stofmisbru-gerne og for beboerne, der vil være vidne til mindre kødannelse og koncentration af stofmisbrugere. Størrelsen og placeringen af stofind-tagelsesrummet vil afgøres på baggrund af erfaringer med midlertidige og permanente stofindtagelsesrum.”

På baggrund af ovenstående aftale blev det af Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen vurderet, at indstillingen om eventuel anvendelse af Halm-torvet 15 eller 17 var håndteret, og således blev indstil-lingen ikke sendt til behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræ- sentationen.

Efterfølgende har der vist sig at være tvivl om den videre proces for arbejdet med eventuel anvendelse af Halm-torvet 15 eller 17 frem mod budgetforhandlingerne for 2014. På den baggrund fremsendes indstil-lingen som behandlet i Socialudvalget den 15. august 2012 til behand-ling i Økonomiudvalget den 30. januar 2013 og Borgerrepræsenta-tionen den 7. februar 2013.

Økonomiforvaltningens bemærkninger til indstillingen

Økonomiforvaltningen har følgende bemærkninger til indstillingen:

”Det bemærkes, at der på nuværende tidspunkt ikke er afsat midler til anvendelse af Halm-torvet 15 eller 17 til sociale formål for udsatte stofafhængige. Eventuel anvisning af finansiering er med budget 2013 besluttet at skulle ske i forbindelse med forhandlingerne om budget 2014.

Derudover bemærkes det, at en beslutning om anvendelse af Halm-torvet 15 eller 17 vil stride imod vedtagelsen af strategi for Den Hvide Kødby, som blev vedtaget af Borgerrepræsenta-tionen den 17. november 2011. Med strategien blev det blandt andet besluttet, at hjørne-grundene, inkl. Halm-torvet 15 og 17, skal sælges, idet det forventede provenu (17-25 mio. kr.) skal anvendes til genopretning mv. af Den Hvide Kødby. En beslutning om anvendelse af Halm-torvet 15 eller 17 til sociale formål målrettet gruppen af udsatte stofafhængige er ikke

forenelig med salgsbeslutningen, eftersom et salg vil blive vanskeliggjort og som minimum medføre et meget væsentligt reduceret salgspvenu til skade for genopretning af Den Hvide Kødby. Det bemærkes, at tilsvarende bemærkninger blev afgivet til tidligere sag "Placering af - og anlægsbevilling for - et stofindtagelsesrum på Vesterbro", som blev behandlet af Økonomiudvalget den 22. maj 2012.

Der henvises i øvrigt til Økonomiforvaltningens notat om proces for sagen, der er vedlagt som bilag.

Endelig forudsætter Økonomiudvalget, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Socialudvalgets budgetramme.”

Økonomiforvaltningen bemærkninger fremgår ligeledes af indstillingen.